
Established In 1901 
CIN L33119UR1981PLC006092 

DESH RAKSHAK AUSHDHALAYA LIMITED 
BHAGWANT KUTI KANKHAL-249408, HARIDWAR (UTTARAK

HAND) INDIA 

Vianufacturers of Ayurvedic and Herbal Product 

Phone: (01334) 243838, 245877, 242333 Tele Fax: (01334) 245866 

E-mail; dral9S5@yahoo.com, dralg6@yahoo.in website: ww
w.deshrakshak.in 

een ee 

To 
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Corporate Compliance Department 

BSE Limited 
Phiroze Jeejecbhoy Towers 

Dalal Street 

Mumbai- 400001 

BSE Scrip Code: 531521 

   SUB- SUBMISSION OF AUD 

YEAR ENDED 31.03.2021 

Dear Sir, 

Pursuant to Regulation 33 of SEBI(LODR) Regulations, 2015 mentioned in the captioned subject, 

we are enclosing herewith Statement of Audited Financial Results for the Quarter and Year ended 

41st March, 2021 which were approved by the Board of Directors of the Company at its Meeting 

held on 29th June, 2021 that commenced at 04:00 p.m. and concluded on 05:00 p.m. 

Also please find enclosed the Limited Review Report and Audit Report by our Auditors, Mis. 

Sudhanshu Jain & Associates. in respect of the above results. : 

You are requested to take on the record and do the needful. 

Thanking You 
Yours Faithfully 

For Desh Rekshak Aushdhalaya Limited 

oO Aushdhaleya Lie.) 

Maneeang Director 

Tosh Kumar Jain 

(Chairman & Managing Director) 

DYN: 01540363



SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES bevpura, HARIDWAR-269 401 Devpura, 

CHARTERED ACCOUNTANTS Phone : Off. 227281, Resi. 226435 
Fax : 01334-223784 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON QUARTERLY / YEAR TO DATE RESULTS 
OF DESH RAKSHAK AUSHDHALAYA LMITED, KANKHAL, HARIDWAR PURSUANT 
TO THE REGULATION 33 OF THE SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND 
DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015. 

To, 

The Beard of Directors 

Desh Rakshak Aushdhalaya Limited, 
KANKHAL, HARIDWAR 
UTTRAKHAND 

We have audited the accompanying statement of standalone Inc. AS financial results of 
Desh Rakshak Aushdhalaya Limited (“the Company’) for the quarter / year ended March 
31, 2021 ("the Statement’) being submitted by the Company pursuant to the requirement 
of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulation, 2015, read with SEB! Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016 
(SEB! Regulation’). These standalone financial results for the quarter and year ended 
March 31, 2020 have been prepared on the basis of standalone financial results for the 
nine-month period ended December 31, 2020, the audited annual standalone IndAS 
financial statements as at and for the year ended 31" March 2021 and the relevant 
requirement of SEBI regulations, which are the responsibility of the company's 
management and have been approved by the board of Directors of the company. Our 
responsibility is to express an opinion on these standalone financial results based on our 
audit of the standalone financial statement for the year ended 31“ March 2021 and our 
review of standalone financial results for the nine months period ended 31" December 
2020 which was prepared in accordance with the recognition and measurement 
principles laid down in Indian Accounting Standard (Ind AS) 34 ‘Interim Financial 
Reporting’, specified under Section 133 of the Companies Act 2013 read with relevant 
rules issued there under and other accounting principles generally accepted in India; 
our audit of the annual standalone Ind AS financial statements as at and for the year 
ended March 31, 2021; and the relevant requirements of the SEB regulations. 

We conducted our audit in accordance with the Standards generally accepted in India. 
Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether the Statement is free from material misstatement An audit 
includes examining, on a test basis, evidence supporting amounts disclosed in the 
Statement. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting 
policies used and the reasonableness of the significant accounting estimates made by 
the Management, as well as evaluating the overall presentation of the Statement. We 
believe 

 



SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES 40, Guru Mandal Ashram 
Devpura, HARIDWAR-249 401 

CHARTERED ACCOUNTANTS Phone : Off, 227281, Resi. 226435 
Fax : 01334-223784 

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 

for our audit opinion. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 
to us, the standalone financial results: 

i} Are presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the SEB! 

Regulations. 
ii) Give a true and fair view of the standalone net profit (including other 

comprehensive income) and other financial information fer the quarter and 
year ended March 31, 2021. 

The comparative Ind AS financial information of the Company for the quarter and for the 
previous year ended included in these standalone Ind AS financial results, have been 

audited by the predecessor auditor who expressed an unmodified cpinion on those 
statements vide report dated June 29, 2021. 

Further, we report that the figures for the quarter ended March 31, 2020 represent the 
derived figures between the audited figures in respect of the financial year ended March 

31, 2021 and the published year-to-date figures up to December 31, 2020 being the date 
of the end of the third quarter of the current financial year, which were limited reviewed 
by us. 

FOR AND ON BEHALF OF 
SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES 
GHARTERED ACCOUNTANTS 

    

   /{SUDHANSHU JAIN ] 
PLACE: HARIDWAR — PROPRIETOR 
DATED: 29.06.2021 MEMBERSHIP NO.099530 

UDIN 2150 AF Ses AMAA AMZUGE
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SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES Devpura, HARIDWAR-249 401 

CHARTERED ACCOUNTANTS Phone : Off. 227281, Resi. 226435 
Fax : 01334-223784 

Independent Auditor’s Report on Quarterly/Half Yearly/Year to date results of 

Desh Rakshak Aushadhalaya Limited pursuant to the Regulation 33 of the SEBI 

(Listing Obligations and Dis closure Requirements ) Regulations, 2015. 

Review report to 

The Board of Directors, 

DeshRakshakAushadhalaya Limited 

We have reviewed the accompanying statement of unaudited financial results of Desh 

Rakshak Aushadhalaya Limited for the Quarter and Year ended 31.03.2021 being submitted by the 

company pursuant to the requirements of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations 

and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. Thisstatement Is the responsibility of the 

Company's Management and has been approved by the Board of Directors. Our responsibility is to 

issue a report on these financial statements based on our review. 

We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review 

Engagements (SRE) 2410 “Review of interim Financial Information Performed by the 

independent Auditor of the Entity’, issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This 

standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the 

financial statements are free of material misstatement, A review is limited primarily to inquiries of 

company personnel and analytical procedures applied to financial data and thus provides less 

assurance than an audit We have not performed an audit and accordingly, we do not express an 

audit opinion, 

Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to believe 

that the accompanying statement of unaudited financial results prepared in accordance with applicable 

accounting standards and other recognized accounting practices and policies has not disclosed the 

information required to be disclased in terms of Regulation 33 of the SEGI (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2075 including the manner in which it is to be disclosed, or that 

it contains any material misstatement, 

FOR AND ON BEHALF OF 
M/S SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

  

PLACE: HARIDWAR . [SUDHANSHU JAIN] 
DATED: 29.6.2021 PROPRIETOR 

MEMBERSHIP NO.099530 
UDIN: 21099570 AWA 40 TFO4
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To Date: 29/06/2021 

Corporate Compliance Department 

BSE Limited 
Phiroze Jeejeebhoy Towers 

Dalal Street 
Mumbai- 400001 

BSE Scrip Code: 531521 

SUB-_ DECLARATION UNDER REGULATION _33(3)(D)_ OF SECURITIES AND 

EXCHANGE BOARD OF INDIA (LISTING OBLIGATION AND DISCLOSURE 

EQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015 

Dear Sir, 

In compliance with the provisions of Regulation 33(3)(d) of SEB! (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended by SEB! (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements) Requirements, 2016 vide notification No. SEBI/LAD-NRO/GN/2016- 

17/001 Dated 25" May 2016 and circular No, CIR/CFD/CMD/56/2016 dated 27" May, 2016, we, 

hereby declare that M/s Sudhanshu Jain & Associates, Chartered Accountants (FRN: 020964N) 

Statutory Auditors of the Company have issued an Audit Report with unmodified opinion on the 

Audited Financia! Results of the Company(Standalone and Consolidated) for the financial year 

ended 31° March, 2021 

Thanking You 
Yours Faithfully 

Ford psn ener puch isays Limited For Desh I Aushdhalaya Limited 
h nae Ltd, — “Vas 

“ws 
ee ae 

ni ee Jain Amit Kivnar b 
(Chairman & Managing Director) (Chief Financial Officer) 

DIN: 01540363 

Sudhanshu Jain 
Proprietor 
Membership No.; 099530 
FRN: 020964N | 

UDm- 2W4ATS29 AFA A AP Z0L.4 
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147.32 
198.62 

659.78 
508.64 

li. 
Other 

Income 
153 

oo 
_
_
 

hos 
1-52 

L093 
1 

Total 
Revenue 

[1)}+(il) 
310.00 

147.32 
199.71 

661.30 
509,73 

IV. 
Expenses 

=
 

Cost 
of Materials 

consumed 
187.52 

69,24 
3 

85 
345.55 

233.92 
| 

P
u
r
c
h
a
s
e
 

of stock 
in 

trade 
. 

O
0
0
.
.
.
 

| 
O
O
 

e
s
)
 

o
o
 

6.00 
Changes 

in 
inventories 

of 
finished 

goods, 
work-in-progress.and 

, 
j 

; 
stock:in-trade 

0:08 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 

Employees 
benefits 

expense 
a0.14° 

+ 
40.08 

27,52 
101.97 

87.33 
Finance 

Cost 
3.91 

454 
2.102 

14.50 
14-86 

Depreciation 
and 

amortisation 
expense 

6.49 
‘64 

8.16 
26.4] 

26.56 
Other 

expenses 
53.07 

27.96 
55.62 

113.89: 
109.37 

Total 
Expenses 

281.13 
138.46 

185,17 
606.61 

471.59 
V. 

Profit/(Loss) 
before 

exceptional 
and 

extraordinary 
items 

and 
a
e
 

a
s
e
 

14.54 
sake 

4
g
 

tam 
{iil- 

I'v) 

VI. 
Exceptional 

tems 
0.00 

0.00 
o
o
 

0.00. 
0.00 

Vil, Profit/(Loss) before 
extraordinary 

items and 
tax 

(V-VI) 
28.87 

8.86 
14.54 

54.69 
37.74 

[Vill 
Extraordinary 

items 
_ 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
VI. 

Profit 
and 

Losses 
before 

taxes 
{ V- VI) 

28.87 
. 

8.85 
14.54 

54.69 
a7.74 

Vill. 
Tax 

Expense 

j(2} Current 
tax 

12.67 
0.00 

7.26 
267 

7.26 
(2) 

Deferred 
tax 

0.00 
0.00. 

0.00 
00: 

0.00 
JIX. 

Net Profit, 
the 

period fro 
in 

ions 
(Vil- 

= 
: 

o
i
 

ofits (Loss) 
for 

the peri 
m 

continuing 
operations [ 

8.86 
arn 

30,48 

K. 
Profit/(Loss) 

from discontinuing operations 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

Xi. Tax expense 
of discontinuing 

operations 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

ben, 
Profit/{Loss) 

from 
Discontinuing 

operations 
(after tax} 

(X-Xi) 
O86 

0.00 
0.00 

a.00 
O00 

KIN. 
Profit/(Loss) for the 

period 
(IX+Xil} 

16.20 
£
8
6
 

7.28 
42.02 

30.48 
XIV. 

Other 
Comorehensive 

Income 
/ (Expense) 

(OCI), 
net 

of 
tax 

a
a
 

expense 
? 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

A. 
lterms 

that 
will 

net 
be 

reclassified 
to 

Profit 
or 

loss 
siti 

0.00 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

ooo] 
ono [

e
a
e
 

[
a
e



 
 

 
 

Other 
C
o
m
o
r
e
h
e
n
s
i
v
e
 
income 

f {Expense} 
(OC), 

net 
of 

tax 

 
 

   
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

 
 

0.00 
ot 

ae 
lease 

expense 
(At 

B) 
0.00 

D
O
G
 

6.00 
0.00 

= 
ee: 

16.20 
ore 

seu 
(
e
e
 

| 
op 

Total 
Compretiensive 

Income/ 
(Expense) 

for the 
period 

a
)
 

586 
r2g 
|
 

anon 
30.48 

P
r
i
n
 

share ‘capital 
(Face 

Value 
of 

the 
share 

shall 
be- 

t
a
 

4 
‘
a
r
e
s
 

‘ 
4
8
3
 
a
 
“
|
 
a
u
s
 

443,83. 

io 
hi 

| 
Reserve excluding revaluation reserve 

as 
i
 

a
e
 

eet 
of 

“413.26 
3
9
2
1
 

previous 
accounting 

year 
i 

r
i
e
 

IX. 
Earning 

Per 
Equity Share 

(a) 
Basic 

0.37 
200 

o16—| 
20.95 

0.69 
{b) 

Diluted 
o37 

0.200: 
O16 

196 
0.69 

Notes 

(1) 
Phe 

shove 
ritsuls 

have 
Deon 

reviewed 
Dy 

the 
Auch 

C
o
m
m
i
t
e
e
 
and 

taken 
on 

reton-by 
the. 

Board 
of 

Directors: 
a
t
h
e
 

eating 
hetbon-2o:.06, 

2021 
(2) 

The 
abowe 

results 
have 

been 
reviewed 

by 
tha S

t
a
t
u
 
lory 

Auditors 
of 

ihe 
C
o
m
p
a
n
y
.
 

(3)Previous 
quartaryear 

figures 
have 

been restated wh
e
r
e
v
e
r
 
necessary 

to 
make 

them 
comparable, 

(4) 
D
i
s
c
l
o
s
u
r
e
 

af segment 
wiseinformation 

as per 
AS-47 

i¢-not 
applicable, 

as 
dealing 

wih 
Ayurvedic 

Medigines 
is the 

companys 
r
i
r
b
i
n
e
i
s
 

Ee 
sare 

(5) 
In terms’of Regulation 

13(3) of the 
SEBI (Listing 

O
b
l
i
g
a
t
i
o
n
s
 

& Disclosure 
Requirements} 

Regulations, 
2015. there were 

no iavestor complaint 
pending 

al the 
beginning of the 

quarter 
or tying 

unresolved 
af 

94-03-2021. 

Place 
‘Haridwar 

Date: 
29-06-2021 

  

For DESH RAKSHAK AUSHDHALAYA 
LIMITED  
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Statement of Assets & Liabilitles as on 34st March , 2021 

Particulars 

  
Plant and 

(2) Intangible assets under development 

  

  
(iv} Bank balances other than {ili} above 

Loans. 

other financial 

tax assets. net 

d} Gther 

    
hiphes 
[1) The above results have been reviewed by the Audit Committee and taken on record by the Board 

of Directors at their Meeting bald on 29-06-2001 
(2) The above results have been reviewed oy the Statutory Auditors of the Company, 
(a)Frevious-quarter/year figures have been restated wherever pecessary to make them comparable. 

(4) Disclosure of segment wise information aj per AS-17 is nat applicable, ax dealing with Ponursedic 
iMedicines |s the company's only butingst Segments. 

For DESH RASSHAE AUSHOPUMLAYA LIMITED 

Py Sore Sonneetaine t 

Place: Haridwar 
TOSH KUBIAR JAIN 

Date: F908. 2021 Chairman & MMtanaging Olrector 

|DIN-01540383]



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members of, 

M/s Desh Rakshak Aushdhalaya Limited. 
HARIDWAR 

Independent Auditor's Report on the Audit of the Financial Statements 

OPINION 

REPORT ON THE FINACIAL STATEMENTS 

We have audited the financial statements of M/s DESH RAKSHAK AUSHDHALAYA 
LIMITED, HARIDWAR which comprise the Balance Sheet as at 31st March 2021 and 
the statement of Manufacturing, Trading, Profit & Loss Account & Cash & Fund Flow 
Statement for the year ended on that date and notes to the financial statements 
including a summary of significant accounting policies and other explanatory 
information. 

in our opinion and te the best of our information and according to the explanations given 

to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Companies 
Act 2013 in the manner se required and give a true and fair view in conformity with the 

accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company 

as at 31" March 2021 and its profit and its cash flows for the year ended on that date. 

BASIS OF OPINION 

We conducted our audit in accordance with the standards. on auditing (SAs) specified 

under Section 143 (10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further 

described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section 

of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical 

requirements that are relevant to our audit of the financial statements in terms of the 

code of ethics issued by the ICAI and the relevant provision of the act and we have 

fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We 

believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our opinion on the financial statements of the company 

KEY AUDIT MATTER 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most 

significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters 

are addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in 

forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 

 



INFORMATION OTHER THAN THE FINANCIAL STATEMENTS AND AUDITOR'S 
REPORT THEREON 

The Company's Management and Board of Directers are responsible for the other 
information. The other information comprises the information included in the company's 
annual report but does not include the financial statements and our auditor's report 
thereon. 

in connection with our audit of the company's financial statements, our responsibility is 
to read the other information and in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the company’s financial statement or our knowledge 
obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated, if based on the 
work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. We have nothing to repart in this regard. 

MANAGEMENT'S AND BOARD OF DIRECTOR'S RESPONSIBILITY FOR THE 
FINANCIAL STATEMENTS 

The Company's management and Board of Directors is responsible for the preparation 
and presentation of these financial statements in terms of the requirements of the 
Companies Act 2013 that give a true and fair view of the financial position, performance 
and cash flows in accordance with the accounting principles generally accepted in India, 
including the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with 
Rule 7 of the Companies Rules 2016. The respective Board of Directors of the company 
are responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provision of the Act for safequarding the assets of the company and for preventing and 
detecting frauds and other irregulanties, the selection and application of appropriate 
accounting policies, making judgment and estimates that are reasonable and prudent, 
and the design, implementation and maintenance of adequate internal financial control, 
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial 
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, 

whether due to fraud or error, which have been used for the purpose of preparation of 
financial statements by the Directors of the company, as aforesaid. 

AUDITOR'S RESPONSIBILITY 

Our responsibility Is to express an opinion on these financial statements based on our 

audit. While conducting the audit, we have taken into account the provisions of the Act, 
the accounting and auditing standards and matters which are required to be included in 

the audit report under the provisions of the act and the rules made there under. 

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under 

Section 143(10) of the Act, those standards require that we comply with ethical 

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about 

whether the financial statements are free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and 

the disclosures in the financial statements. The procedures selected depends on the 

auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of 

the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk 

 



assessments, the auditor considers internal financial contre! relevant to the Company's 
preparation of the financial statements that give a true and fair view in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of 
expressing an opinion on whether the company has in place an adequate intemal 
financial controls system over financial reporting and the operating effectiveness of such 
controls. An audit aiso includes evaluating the appropriateness of the accounting policies 
used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's 
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide @ basis for our audit opinion on the financial statements 

REPORT ON OTHER LEGAL THE REGULATORY REQUREMENTS 

1. As required by the companies (Auditor's report) order 2016, issued by the 
Central Govt. of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we 
give in the Annexure a statement on the matters specified in the paragraph 3 
and 4 of the Order, to the extent applicable. 

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to 
the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our 
audit of the aforesaid financial statements. 

(b) In our opinion proper books of accounts as required by law relating to 
preparation of the aforesaid financial statements have been kept so far as it 
appears from our examination of those books, 

(c) In our opinion, ail the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit have been 
obtained by us. There is no Branch of the company. 

(¢@) The balance sheet, the statement of profit and loss and the cash flow 
statement dealt with this report are in agreement with the books of account: 

(e) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting 
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the 
Companies (Accounts) Rules, 2076 

(f) On the basis of the written representations received from the directors as on 
31" March 2021 taken on record by the Board of Directors, none of the 
Directors is disqualified as on 31° March, 2021 from being appointed as a 
director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

(g) In our opinion, there are no observations or comments on financial 
transactions or matters which have any adverse effect on the functioning of 

the company. 7 

 



(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditor's) Rules 2016 
in our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us: 

i. The company has disclosed the impact of pending litigations as at 
31" March 2021 on its financial position in its financial statements. 
The company has made provision, as required under the 
applicable law or accounting standards. 

ii. Provident Fund and ES! deposited by the company sometimes 
within the prescribed times and sometimes deposited late. Tha 
details of the same are mentioned in Form 3CD, 

FOR AND ON BEHALF OF 
M/S SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS. 
Firm Regn. No. 020984N 

PLACE: HARIDWAR 
DATED: 29.06.2021 

[ SUDAANSHU JAIN | 
PROPRIETOR 

MEMBERSHIP NO.099530 
PAN NO. ACWRIJ7749M 
UDIN: 2)094%5 0 FAA AAM F750 

 



M/S DESH RAKSHAK AUSHDHALAYA LIMITED, HARIDWAR 

(ANNEXURE TO AUDITOR'S REPORT) 

With reference to the annexure referred to in the Independent our Auditor's Report to 
the members of the Company on the financial statements for the year ended 31° March 
2021, we report that; 

FIXED ASSETS - CLAUSE 3 (1) 

Proper Records 
The company has maintained proper records showing full particulars including 
quantitative details and situations of its fixed assets. 

Physical Verification 

As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the management 
during the year in a phased periodical manner, which in our opinion is reasonable, 
having regard to the size of the company and nature of its assets. No material 
discrepancies were noticed on such physical verification and the same have been 
properly dealt with in the books of accounts, 

The company has disposed off unserviceable fixed assets during the year and the going 
concern status of the company is not affected. 

Title Deed 
Land Account No. 88, Khasra No. 58/3M, total area 0.2780 Hec. situated at Bhagwant 

Kuti, Kankhal, Haridwar 249408, the title deed of immovable property are held in the 

name of the company through its Managing Director Sh. Paras Kumar Jain, but after the 
death of Sh. Paras Kumar Jain the name has been changed as Managing Director Sh. 
Tosh Kumar Jain w.e.f. 16.03.2015 by Court Order of dated 14.03.2015. 

IN RESPECT OF INVENTORIES - CLAUSE 3 (II) 
as explained to us inventories have been physically verified by the management at 
regular intervals during the year. 

In our opinion and according to the information's and explanations given to us, the 
procedures of physical verification of inventories followed by the management are 
reasonable and adequate in relation to the size of the company and the nature of its 
business, 

The Company has maintained proper records of the inventories. As explained to us, 

there were no material discrepancies noticed on physical verification of inventory as 

compared to the books of account. 

LOAN GIVEN BY THE COMPANY - CLAUSE 3 (Ill) . 

The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, 

Limited Liability Partnership (LLP) or other parties covered in the register maintained 

under Section 189 of the Companies Act, 2013. 

 



In our opinion and according to the information and explanations given to us, no loans 
and advances have been granted by the company on the basis of security by way of 
pledge of shares, debentures and other securities. 

LOAN TO DIRECTORS AND INVESTMENT BY COMPANY - CLAUSE 3 {IV) 

In respect of loans, the company has not given any loan to its directors. Some advance 
has been given to its staff and the recovery of advances is regular. 

The company has invested some amount in the security deposited to the various 
departments in shape of FORs against taking tender from them. The company has not 
taken any guarantee and the provision of sec. 185 & 186 of the Companies Act, 2013 
have been complied with. 

DEPOSITS — CLAUSE 3 (V) 
The company has taken Unsecured Loan from one party without interest and from other 
two parties with interest which is covered in the register of deposits as per the 

Companies Act 2013. 

The company has not accepted any deposits during the year 

COST RECORDS -— CLAUSE 3 (VI) 
Maintenance of cost records under section 148 (1) of tha Companies Act, 2013 does not 

apply on the company 

STATUTORY DUES — CLAUSE 3 (Vil) 
According to the information's and explanations given to us, no undisputed amount 
payable in respect of income tax, wealth tax, GST were outstanding as at 31st March, 
2021 for a period of more than six months from the date they became payable. 

The company is regular in depositing undisputed statutory dues with the appropriate 
authorities including: 
Provident Fund 
Employees State Insurance 
Income Tax 
GST 

According to the records of the company, there are no dues of income tax, GST which 
have been deposited on account of any dispute during the year. 

REPAYMENT OF LOAN — CLAUSE 3 (Vill) 
The company has taken secured loans (Term loan and Gash Gredit Limit) from Yes 
Bank After the verification of documents we found that the company is regular in 
repayment of loan including interest and there is no any default noticed during the year. 
The term loan is against the hypothecation of the such assets of the company against 
which the loan is disbursed and cash credit limit is against the hypothecation of all type 

 



UTILISATION OF IPO — CLAUSE 3 (1x) 
The company has raised money by way of initial public offer since long time back and term loan raised in previous financial years were applied for the purposes for which those are raised, In our opinion it has been fully utilized in the benefit of the company, 

The company has no accumulated losses and there is no any cash logs during the financial year covered by our audit. 

REPORTING OF FRAUD — CLAUSE 3 (X) 
In our opinion and according to the information's and explanations given to us by the management of the company, no any fraud by the company or any fraud on the company by its officers or employees have been noticed or reported during the financial year nor have we been Informed of any such case by the Management. 

APPROVAL OF MANAGERIAL REMUNERATION — CLAUSE 3 (XI) 
According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of the company, the company has paid / provided for managerial 
remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of 
Section 197 read with Schedule V to the Act. 

NIDHI COMPANY = CLAUSE 3 (xi) 
In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
company is net a Nidhi Company as prescribed under section 406 of the Act. 
Accordingly, paragraph 3 (xii) of the order is not applicable. 

RELATED PARTY TRANSACTION — CLAUSE 3 (XIII) 
According to the Information and explanations given to us.and based on our examination 
of the records of the company, transactions with the related parties are in compliance 
with section 177 and 188 of the Act where applicable and details of such transactions 
have been disclosed in the financial statements as required by the applicable 
accounting standard. 

PRIVATE PLACEMENT OR PREFERENTIAL ISSUE — CLAUSE 3 (XIV) 
According to the information and explanations given to us and based on cur examination 
of the records of the company, the company has not made any preferential allotment or 
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year 
Accordingly, paragraph 3 (xiv) of the order is not applicable to the company. 

NON CASH TRANSACTION — CLAUSE 3 (XV) 
According to the information and explanations given to us and based on our examination 
of the records of the company, the company has not entered into non-cash transactions 
with directors or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3 (xv) of the order 
is not applicable. 5 

 



According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the Balance Sheet of the company, we report that no funds raised on short term basis have been used for long term investment, No long term funds have been used to finance short term assets. 

REGISTER UNDER RSI ACT 1934 — CLAUSE (XVI) According to the information and explanations given to us, the company is not required to be registered under Section 45-14 of the Reserve Bank of India Act 1934, accordingly, Paragraph 3 (xvi) of the order ig not applicable. 

FOR AND ON BEHALF OF 
MIS SUDHANSHU JAIN & ASSOCIATES 
CHARTERED ACCOUNTANTS.    

PLACE: HARDWAR { HANSHU JAIN ) DATED:29.06.2024 PROPRIETOR 
MEMBERSHIP NO.O0s9530 sb YDIN: 2\0 AISSo AAA A AM BT



  

  

  

    
  

  

   
  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

        
  

  

  

  
  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

      

  

  

  

    

  
  

  

  

  

  

  

  

      
  

    
  

  

  
  

  

= Me DESH RAKSHAK AUSHOHALAYA LIMITE BAN KHAL, WARIDWAR Ue Tr ol 1) he --—= _ ae - B SHEET AS ON 31.3 ai a2 —l a __ PARTICULARS |__|} —$ 7 -——__1__....__| sa _ at PARTICULARS - _/| Notes No 34.03.2074 34.03.2020 7 O1.04.2019 _| 
i. Non-Gurrent Asse ae dni ee a 

AP j 1 gees as eds RS a eu. _ $3,788,061 | 43,031,750 | 
ed & Inestnen Perey — 23,657,861 | 35,687.81 | 

= Si tiaaea mae F ae 7 ak —— —-______ | ____|F. Intangible assels under development pee aa eed ii ological asgels other than bearer plants i Sheol? |e Te Bo rela | Fabel Asie oe - See een o e —— 
Sea Tee Receivables = = —— $00,000 | 4.75 6G [7,175,000 
a ot Term Security Deposits) x ies a7 __ 423878 |—__ Tiaa7e 

| th Daterred tax assets (nat) x aici ia LEE ie = -.,J. Other Non Current Asses (ST Secutlly Deposits ‘- aj 1843021 | 2 oge20 | 1 B06 160 | ee a | Sie ane ee. stm =r aes uae + a 5 fr 
—# ventores. | a St Ba og7 | 294.023 | 6,024,758 

fe | investments — (Seer at fi | Les (ll) Trade Receivabies i ia e 35,648.821 | 73 |_ 20,873,008 _— ._.._| lll Cash & Cash Equivalents | z 5530184 | 06 Toes eee {Bak Balances other than (iii) above Ree UP ere eal Se 

ae ‘Sie ae a a [1,508,690 [ "2,481,887 
= : D. Current Assets t Sirah vo a _ ne Pee bw beg = 145,743,093 | 125,186,912 | 443,490,011 
1. EQUITY & LIABILITIES = = Cena ty [ i = a Sey LA Equity Share — iS | AGES 740 | 46891749 46.657, 740 | _ B. Other equity ag = 41,985 B40 37210847 | 34.473,317 | 

'2, Non Current Liabilities = ‘Enea a 
| A. Financial Liabilities: _: ae 
_________ | (i) Borrowings | qT _b8990.653 |" _ 20,293,271 12,335,788 

______| (il) Other financial labilides qr tse Lat? #36 | _2,0668,4a7 
| sCSEB Provision | = iee te. 

resegntenat C. Deferred Tax Liabilities Net) eo Ee ze 
________ |B. Other non-current llabilties rea esate ay . a 

3, Current Liabilities ‘i T— au | 
ie Financed oe = | jens /-—— _| 

i) Borrowings =F gti wa ga a | Soi ee Pavanies "43" 25/940, 50) sae |— 15,878, 556 46,492,027 
ie ancial labiliies es = a: att omer fins ilies 44) BSE, a4 | - “888,874 B74 |_ «356.874 

ps = inet Gurren ate : 45) 1426273.) fOtasd7 | 1,288,828 
D, Liabilities for current tax (met) a i : = GTAL EGUITY AND LIABILITIES f (“445743093 123,188,442 | 143,499,074 | 

y 3 = _—} = Es 
Significant Accounting Polis | Ro ————— | 

Notes on Financial Statement a ——~For&onbehalfofthoGoerd | | This is the Balance Sheet referred ~_.” [Gosh Rakshak Aushehs' : oe     
  

  

    
        
    
  

  
   



  

  

    

  

  

  

  

    

  

  
  

    
     
        
  

  

  

  

  
        

  

  

    

    

    

  

    

    
    

  

    

  
  

  

      

  
    

  

  
  

  

  

  

  

  
    

      

  

  

    
  

              

  

    
  
  

  

           

  

  

eS ~ MIS DESH RAKSHAK AUSHDHALAVA LIMITED, KANKHAL, HARIDWAR fi ge ——“irleutrarmrenenrmet a ee ; — ee 

Sides te Here PARTIGRARS | ear atid _____ year ended L Notes No. 37,03,2021 1 iz 2020 | ji as oa ons. | ere —--- —- Ene a ___|Other incomes “a7 | fa ee} TT 468 738 i ee j | aaa a0) — ~ +a 
[Cost of Pra | ee —- Sates | Mgter We" 5 }—- . _..._|Purchases of Stock-In-trade - —f a - —— — $8592, 300 | = —_|Ghange in inventory of raw material wo ies a To ae Ls ———-— fg oben ri goose n vate lee r SS ee Fees ec ogenEpensey Expenses Tr —— =a + itiarser 7; : —| haar Ta ~  — 1.489,751 ~~~ 7]. 75a aa spreniolan EAST EXpey aff _[-2:840,516 ~~) aga] Other Expenses | tae =H isdsate a Baas 

Total Expenses B T 
ary 60.66f312 = Te os] Vv. ‘Operating Pi is before exceptional items & tax rte 7 3650721 ‘ae - Vi ceptional ltema or we —— — A i — a Vil ___|Profits before tax (V-Vi)_ | : - SAGa078 SSeS Profits from ordinary activities for the year before Tax ; foo — 

Vill, TAX EXPENSE: 7 — = = rine ice 
fjuiver ss Current Tax; | =e =e Se a) 

sd (a) Gurr nit tax expense for current | dear, |. 995 6307] —_—_|() (Less): MAT credit (where applcablay————]———————_ ©8817 26.05 ail ~~ Curent tax expense relating t por yoaid | ~~ — Spee a (d Net current tax expense : feet i oe 2) Delerred tax | = co; ee an TOTAL TAX __ ear | 726,030 | IX, Profits for ir re ol mee ioe 4200 76 nN: a 
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| Se ee 
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Bysctor ae 

fh see Ppa PROPRIETOR — Es (Amit aaa M.NO. 099830 | _—- “|com Swine ' G.F.O. i PLACE: HARIDWAR caw! AA BPS DATED: 29.06.2024 Ludvx Se Gates AA      
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